
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
29011 mrs.DELIBERAZIONE N. ég’l del

Î0ggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento
di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto
“Incremento del plasma da destinare all‘industria”.

Proposta N° 05—1' del À8/ {lO [20.43
SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

L' istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settor

CÈÎQÉ? % Dott. Ing. Giuseppe

…‘
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

D .

con l‘assistenza del Segretario, %.FRANCESCOGIOVANNIMARANQQ adottato la seguente

deliberazione



Il DIRETTORE DELLAU.O.C. AFFARIGENERALI

Visto il Decreto Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010

riguardante “Interventi a supporto della plasmaproduzione e tariffe di trasferimento degli
emoderivati” che, all’articolo 1, stabilisce:

“Il plasma prodotto dalle singole aziende sanitarie viene acquistato dalla Regione ed inviato

all’industria per la sua trasformazione. . .”;
Visto l’articolo 3 del D.A. sopracitato che definisce i compensi da attribuire alle Aziende che

inviano il plasma alla lavorazione per la produzione di emoderivati;
Visto l’articolo 4 del D.A. sopracitato che prevede:
“ la quota relativa al plasma prodotto viene corrisposta annualmente alle Aziende sanitarie

produttrici sotto forma di finanziamento aggiuntivo al budget annuale con l’obbligo per le direzioni

sanitarie di osservare determinati vincoli” tra i quali quello di “ corrispondere il 5% della somma
ricevuta ai servizi trasfusionali delle aziende sanitarie che hanno ceduto il plasma all’industria” e

quello di “ corrispondere un ulteriore 8% della somma ricevuta ai servizi trasfusionali che hanno

raggiunto l’obiettivo di produzione previsto dal Piano Sangue e plasma 2010/2012, per l’anno di

riferimento”;

Vista la nota prot. n. 0010618 del 2/7/2019 con la quale il dott. Santi Sciacca, Responsabile
del Servizio di Medicina Trasfusionale P.O. Garibaldi “Centro”, ha chiesto che venga attivata una
selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato

ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92, per la figura professionale di Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico, finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da
destinare all’industria”, della durata di un anno, compenso di € 18.450 ciascuno che verranno
finanziati mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto Assessorato della Salute della

Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti nell’anno 2017”, ed ha inoltre indicato

i requisiti di ammissione alla procedura;

Vista la documentazione allegata a supporto della richiesta medesima riguardante il resoconto

degli incentivi che ne derivano all’ARNAS relativamente all’anno 2017;

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Direttore Sanitario Aziendale
;

Vista la nota con la quale il Direttore Amministrativo ha espresso parere favorevole in merito

all’attivazione della procedura in questione, in considerazione della sussistenza del fondo dal quale

attingere per i pagamenti dei relativi contributi, e del parere con
il quale l’Assessorato ha precisato

che l’utilizzo della quota incentivante per l’istituzione degli incarichi in questione appare funzionale

all’attività riguardante l’incremento della plasma produzione;

Ritenuto quindi , potere:
Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento

di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n.
502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto

“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di
cui al Decreto

Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS

nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale

sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti
che saranno oggetto

del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;



Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. HAR‘H.L1 A. GLM) b\o Componente
Dott. 1o-rroneuv. mcr-mme Componente

Sig.ra M. Anna Garozzo Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte quanto di seguito indicato:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento

di n. 2 incarichi atempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto

“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di cui al Decreto

Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS

nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale

sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti
che saranno oggetto

del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. HAR?.ELI > CLM)Mo Componente
D0tt. TuT(ORF.NE H \ ct-uaLf. Componente

Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto dispone quanto segue:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento
di n. 2 incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la
figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con
compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di cui al Decreto
Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS
nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale
sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti che saranno oggettodel colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente
DORMARLELIA CLAUB… Componente
Dott. Tu-rrmmam Hi ('MELY Componente
Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amm istrativo
(Dott. Giovanni ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' albo dell’Azienda, il giorno

:: ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione È stata pubblicataall’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amn1in.istrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Xìmmediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine


